

**Eskelund Holding ApS**  
Eskelundvej 6, 6650 Brørup

**CVR-nr. 10 05 29 55**

**Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018

---

Jens Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Eskelund Holding ApS Eskelundvej 6 6650 Brørup
	CVR-nr.: 10 05 29 55
	Stiftet: 6. november 2000
	Hjemsted: Brørup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jens Bertram Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Associerede virksomheder</b>	BM Holding 2007 A/S, Brørup BM Ejendomme Starup ApS, Brørup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -890 kr. mod -3.350 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -586.485 kr. mod -703.438 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har kautionsfoplygtelse overfor associerede virksomheders bankgæld maksimeret til 5,5 mio. kr. Det ene selskab er under konkurs og her har kurator bekræftet at banken er fuldt inddækket og der vil derfor ikke kunne gøres noget krav gældende. Det andet selskab er under afvikling og har pr. 30/9 2017 en negativ egenkapital på 3,3 mio. kr. Der er efterfølgende konstateret fortjeneste som reducerer den negative egenkapital. Det er endnu uvist om der rejses kautionskrav mod selskabet og størrelsen heraf. Det er ledelsens vurdering, at et eventuelt kautionskrav ikke vil overstige selskabets til enhver tid værende egenkapital, hvorfor årsrapporten aflægges med henblik på fortsat drift.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-890</b>	<b>-3.350</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-559.112	-698.539
Andre finansielle indtægter	1.592	0
Øvrige finansielle omkostninger	-28.075	-1.549
<b>Resultat før skat</b>	<b>-586.485</b>	<b>-703.438</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-586.485</b>	<b>-703.438</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-586.485	-703.438
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-586.485</b>	<b>-703.438</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	360.332	919.444
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>360.332</u>	<u>919.444</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>360.332</u></b>	<b><u>919.444</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	27.270
Andre tilgodehavender	1.592	0
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>3.207</u>	<u>3.221</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.799</u>	<u>30.491</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.799</u></b>	<b><u>30.491</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>365.131</u></b>	<b><u>949.935</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	210.937	797.422
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>335.937</u></b>	<b><u>922.422</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	26.694	25.013
Anden gæld	2.500	2.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.194</u>	<u>27.513</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.194</u></b>	<b><u>27.513</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>365.131</u></b>	<b><u>949.935</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**6 Eventualposter**

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har kautionsfoplygtelse overfor associerede virksomheders bankgæld maksimeret til 5,5 mio. kr. Det ene selskab er under konkurs og her har kurator bekræftet at banken er fuldt inddækket og der vil derfor ikke kunne gøres noget krav gældende. Det andet selskab er under afvikling og har pr. 30/9 2017 en negativ egenkapital på 3,3 mio. kr. Der er efterfølgende konstateret fortjeneste som reducerer den negative egenkapital. Det er endnu uvist om der rejses kautionskrav mod selskabet og størrelsen heraf. Det er ledelsens vurdering, at et eventuelt kautionskrav ikke vil overstige selskabets til enhver tid værende egenkapital, hvorfor årsrapporten aflægges med henblik på fortsat drift.

	30/9 2017	30/9 2016
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	4.990.000	4.990.000
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>4.990.000</b>	<b>4.990.000</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-4.070.556	-3.372.017
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-559.112	-698.539
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-4.629.668</b>	<b>-4.070.556</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>360.332</b>	<b>919.444</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BM Holding 2007 A/S	Brørup	30 %
BM Ejendomme Starup ApS	Brørup	33,33 %

### 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2017
Direktion	0	14	3.207

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	797.422	1.500.860
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-586.485</u>	<u>-703.438</u>
	<b><u>210.937</u></b>	<b><u>797.422</u></b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse for følgende selskabers bankgæld:

BM Holding 2007 A/S for maksimalt 5 mio. kr.

Anpartsselskabet af 27.09.2017 under konkurs maksimalt 0,5 mio. kr. Kurator har oplyst at al bankgæld er indfriet og der derfor ikke bliver rejst noget kautionskrav mod selskabet.